[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 августа 2015 г.
	№ 216
	п. Провидения

	Об утверждении номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств

 В  соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», а также постановлением Администрация Провиденского муниципального района от 31.10.2006 г. № 207 «Об утверждении Положения о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств», Администрация Провиденского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить номенклатуру и объемы создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Провиденского муниципального района и продолжающих работу в военное время, разработать и утвердить номенклатуру и объемы создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли (Парамонов В.В.).
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Провиденского муниципального района.

Глава администрации                                                                 С.А. Шестопалов
	Приложение

утверждено постановлением

Администрации Провиденского

муниципального района

от 27.08.2015 № 216

НОМЕНКЛАТУРА
и объемы создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств
	№

п/п
	Наименование материальных средств

	Ед. измерения
	Количество (норматив)

	Средств защиты населения от биологического, радиационного и химического заражения

	1.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	шт.
	1000

	2.
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим (при необходимости)
	шт.
	1000

	3.
	Респираторы универсальные
	шт.
	1000

	4.
	Изолирующие средства защиты органов дыхания
	шт.
	3900

	5.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для детей дошкольного возраста
	шт.
	150

	6.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для обучающихся
	шт.
	600

	7.
	Камеры защитные детские или другие средства индивидуальной защиты детей до 1,5 лет
	шт.
	80

	8.
	Самоспасатели фильтрующие
	шт.
	500

	9.
	Защитные комплекты
	комп.
	70

	10.
	Костюмы легкие пылезащитные
	шт.
	70

	11.
	Комплекты для защиты от воздействия поражающих факторов ядерного оружия (радиации, ЭМИ и т.д.), БТХВ, АХОВ, электромагнитного излучения и вредных факторов пожара
	комп.
	70

	12.
	Изолирующие комплекты с вентилирующим подкостюмным пространством
	комп.
	70

	13.
	Приборы радиационной разведки в комплекте
	комп.
	20

	14.
	Приборы химической разведки в комплекте
	комп.
	20

	15.
	Приборы биологической (бактериологической) разведки в комплекте
	комп.
	20

	16.
	Приборы дозиметрического контроля в комплекте
	комп.
	20

	17.
	Полевые химические лаборатории в комплекте
	комп.
	20

	18.
	Индикаторные трубки к приборам (при необходимости)
	комп.
	200

	19.
	Индивидуальные противохимические пакеты
	шт.
	1000

	20.
	Дегазирующие, дезинфицирующие и дезактивирующие вещества и растворы
	тонн
	2,0

	21.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	комп.
	1000

	22.
	Индивидуальные медицинские аптечки
	шт.
	1000

	23.
	Аптечки индивидуальные (по ГОСТУ)
	шт.
	1000

	24.
	Радиопротекторы (Б-190, калия йодид, калий-железо гексацианоферрат и др.)
	шт.
	1000

	25.
	Антидоты (атропин, калий-железо гексацианоферрат, кальция тринатрия пентстат, карбоксим, налоксон, пеликсим, цинка бисвинилимидазола диацетат и др.)
	шт.
	1000

	26.
	Медикаменты для снятия проявлений первичной реакции на поражение (лидокаин, ондансетрон), средства перевязочные гидрогелевые противоожоговые стерильные на основе аллилоксиэтанола и др.
	шт.
	1000

	27.
	Укладки для оказания первой помощи со средствами перевязочными гемостатическими стерильными на основе цеолита, гидрогелевыми противоожоговыми стерильными на основе аллилоксиэтанола и др.
	комп.
	78

	Средства защиты населения от пожаров

	1.
	Насосы пожарные шестеренные навесные производительностью не менее 600 л/мин
	шт.
	1

	2.
	Пожарные мотопомпы
	шт.
	5

	3.
	Рукава пожарные
	шт.
	14

	4.
	Огнетушители
	шт.
	70

	5.
	Емкости для воды (от 1 до 3 м3)
	шт.
	8

	6.
	Аварийно-спасательный инструмент
	комп.
	45

	7.
	Электро (бензо) пилы с дополнительными цепями
	комп.
	17

	8.
	Ломы обыкновенные
	шт.
	30

	9.
	Механизмы тяговые монтажные
	шт.
	34

	10.
	Лебедки ручные
	шт.
	34

	11.
	Лопаты саперные, пехотные
	шт.
	30

	12.
	Лебедки рычажные
	шт.
	34

	13.
	Домкраты реечные
	шт.
	34

	14.
	Топоры плотничные
	шт.
	30

	15.
	Киркомотыги
	шт.
	30

	16.
	Спасательные веревки
	шт.
	30

	17.
	Каски защитные с ударно-прочным щитком
	шт.
	450

	18.
	Комплекты защитной одежды пожарного
	комп.
	60

	19.
	Комплекты для защиты от воздействия поражающих факторов ядерного оружия (радиации, ЭМИ и т.д.), БТХВ, АХОВ, электромагнитного излучения и вредных факторов пожара
	комп.
	150

	20.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	шт.
	450

	21.
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим (при необходимости)
	шт.
	450

	22.
	Воздушные изолирующие дыхательные аппараты с запасными баллонами
	комп.
	15

	23.
	Самоспасатели фильтрующие
	шт.
	150

	24.
	Самоспасатели изолирующие
	шт.
	150

	25.
	Респираторы универсальные
	шт.
	450

	26.
	Защитные комплекты
	комп.
	90

	27.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	комп.
	450

	28.
	Укладки для оказания первой помощи со средствами перевязочными гемостатическими стерильными на основе цеолита, гидрогелевыми противоожоговыми стерильными на основе аллилоксиэтанола и др.
	комп.
	22

	Обеспечение продуктами питания

	1.
	Мука пшеничная 1 сорта
	тонн
	11,8

	2.
	Мука пшеничная 2 сорт
	тонн
	0,5

	3.
	Мука ржаная обдирная
	тонн
	2,8

	4.
	Крупы
	тонн
	1,656

	5.
	Макаронные изделия
	тонн
	0,345

	6.
	Детское питание
	тонн
	0,105

	7.
	Мясо, мясопродукты
	тонн
	1,656

	8.
	Рыба рыбопродукты
	тонн
	0,975

	9.
	Молоко, молокопродукты
	тонн
	8,108

	10.
	Масло растительное
	тонн
	0,828

	11.
	Картофель
	тонн
	8,280

	12.
	Овощи
	тонн
	3,002

	13.
	Соль
	тонн
	0,5

	14.
	Сахар
	тонн
	1,155

	15.
	Чай
	кг
	32,8

	Медицинское имущество

	1.
	Индивидуальный противохимический пакет
	шт.
	450

	2.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты
	комп.
	450

	3.
	Комплект индивидуальный противоожоговый с перевязочным пакетом
	шт.
	450

	4.
	Носилки мягкие бескаркасные огнестойкие (огнезащитные)
	шт.
	51

	5.
	Санитарная сумка с укладкой для оказания первой помощи
	комп.
	22

	6.
	Набор перевязочных средств противоожоговый
	комп.
	90

	Средства специальной обработки

	1.
	Комплект специальной обработки автотракторной техники
	комп.
	14

	2.
	Комплект специальной обработки автомобильной техники
	комп.
	61

	3.
	Комплект санитарной обработки
	комп.
	450

	Средства связи

	1.
	Радиостанция УКВ стационарная
	комп.
	17

	2.
	Радиостанция УКВ автомобильная
	комп.
	17

	3.
	Радиостанция УКВ носимая
	комп.
	17

	4.
	Телефонный аппарат АТС
	шт.
	10

	5.
	Телефонный кабель полевой
	км
	85

	6.
	Радиовещательный транзисторный приемник
	комп.
	17

	7.
	Телефонный аппарат полевой
	шт.
	17

	8.
	Электромегафон
	шт.
	17

	9.
	Коммутатор полевой телефонный
	комп.
	8